
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 20 » декабря 2013 г. №340 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 
постановление от 21.02.2012г. №38 
«Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Обеспечение 
сохранности и ремонт военно-
мемориальных объектов на 
территории Репьевского 
муниципального района на 2012-
2015 годы»» 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, в 

соответствии с постановлением администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 25 ноября 2010 года №265 «О порядке 

разработки и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ 

Репьевского муниципального района, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п ос т а н о вл я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 21 февраля 2012г. №38 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Обеспечение сохранности и ремонт военно - мемориальных 

объектов на территории Репьевского муниципального района на 2012-2015 

годы»» следующие изменения и дополнения: 

1.1 В паспорте муниципальной целевой программы «Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории 

Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы»:  

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 



 
Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования муниципальной 
целевой Программы составляет – 3072,6 тыс. 
руб. 
- из муниципального бюджета – 332,3 тыс. руб. 
в том числе:  
в 2012 году-79,6 тыс. руб. 
в 2013 году- 252,7 тыс. руб. 
- из областного бюджета- 2089,8 тыс. руб. 
в том числе:  
в 2012 году-801,2 тыс. руб. 
в 2013 году- 1288,6 тыс. руб. 
- из федерального бюджета- 650,5 тыс. руб. 
в том числе: 
в 2012 году -650,5 тыс. руб. 

» 

1.2. Раздел 45 изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение 

Объем необходимого финансирования Программы на 2012-2015 годы, 

составляет 3072,6 тыс. руб. представлены в таблице. 

Разбивка по годам и источники финансирования 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

ИТОГО 

1 Объем финансирования, 
всего 

тыс. руб. 1531,3 1541,
3 

- - 3072,6 

           в том числе 
1.1 федеральный бюджет тыс. руб. 650,5 - - - 650,5 
1.2 областной бюджет тыс. руб. 801,2 1288,

6 
- - 2089,8 

1.3 районный бюджет тыс. руб. 79,6 252,7 - - 332,3 
1.4 внебюджетные источники тыс. руб. - - - - - 

» 

1.3. Приложение №2 к муниципальной целевой Программе изложить в 

следующей редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В.. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
муниципального района 
от «20» декабря 2013г. №340 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной целевой программе 
«Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов на 
территории Репьевского 
муниципального района на 2012-2015 
годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реализации муниципальной целевой программе 
«Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района 

на 2012-2015 годы» 
 

 
№ 
п/п 

 
Наименование мероприятия 

 
Исполнители, 

соисполнители, 
участники 

 
Срок 

выполн
ения 

(годы) 

Финансовые затраты на реализацию 
(тыс.руб.) 

 
Источник 

финансирова
ния 

 
Ожидаемый 
конечный 
результат  

 
всего 

В том числе по годам 

2012 2013 2014 2015 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Разработка проектно-сметной 
документации, локальных смет на 
капитальный ремонт воинских 
захоронений 

Главы сельских 
поселений 

2012-
2015      Федеральн

ый ,  
областной  
и районный 
бюджеты  

Проведение 
капитального 
ремонта воинских 
захоронений 

2 

Проведение работ по 
восстановлению и обустройству 
воинского захоронения, замена 
плит с именами погибших в годы 
Великой Отечественной войны 

Глава 
Репьевского 
сельского 
поселения 

2012 715,2 715,2    

Завершение работ 
по восстановлению 
и обустройству 
воинского 
захоронения 



 

1941-1945г.г.,устройство бетонных 
фундаментов, отделка 
декоративным камнем в 
Репьевском сельском поселении  
( в.з № 263) 

 
 
 

3 

Проведение работ по 
восстановлению и обустройству 
воинских захоронений, установка, 
памятных знаков и плит с именами 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945г.г. 
в Колбинском сельском поселении  
( в.з.№ 397,470) 

Глава 
Колбинского 
сельского 
поселения 

2012 650,0 650,0    

Федеральн
ый ,  
областной  
и районный 
бюджеты  

Завершение работ 
по восстановлению 
и обустройству 
воинского 
захоронения 

4 

Проведение работ по 
восстановлению и обустройству 
воинских захоронений, установка, 
памятных знаков и плит с именами 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны 1941-
1945г.г.в Краснолипьевском 
сельском поселение  
(в.з. № 266) 

Глава 
Краснолипьевск
ого сельского 
поселения 

2012-
2013 350,0 73,0    

Завершение работ 
по восстановлению 
и обустройству 
воинского 
захоронения 
 
 
 

5 

Проведение работ по 
восстановлению и обустройству 
воинских захоронений, установка, 
памятных знаков и плит с именами 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны 1941-
1945г.г.в Россошкинском сельском 
поселение  
(в.з. № 371) 

Глава 
Россошкинского 
сельского 
поселения 

2012-
2013 349,8 93,1    

Завершение работ 
по восстановлению 
и обустройству 
воинского 
захоронения 
 
 
 

6 

Освещение в средствах массовой 
информации мероприятий, 
связанных с восстановлением 
воинских захоронений. 

Главы сельских 
поселений 

2012-
2015 Финансирование не предусмотрено 

Информационное 
обеспечение 
жителей 
Репьевского 
муниципального 
района 



 

7 

Привлечение общественности, 
предприятий, организаций, 
учебных заведений,  
представителей  ветеранских 
организаций для реконструкции и 
сохранения памятников воинской 
славы и воинских захоронений, 
расположенных на территории 
Репьевского муниципального 
района 

  Финансирование не предусмотрено 

Объединение 
усилий органов 
государственной 
власти, 
общественных 
ветеранских и 
военно-
патриотических 
организаций по 
вопросам 
увековечения 
памяти погибших 
за Отечество. 

8 

Проведение работ по 
восстановлению и обустройству 
воинских захоронений в 
Россошанском сельском поселение 
с.Россошь  
(в.з. № 373) 

Глава 
Россошанского 
сельского 
поселения 

2013 171,4  171,4   

Завершение работ 
по восстановлению 
и обустройству 
воинского 
захоронения 

9 

Проведение работ по 
восстановлению и обустройству 
воинских захоронений в 
Россошанском сельском поселение 
с.Одинцовка 
(в.з. № 391) 

Глава 
Россошанского 
сельского 
поселения 

2013 133,4  133,4   

Завершение работ 
по восстановлению 
и обустройству 
воинского 
захоронения 

10 

Проведение работ по 
восстановлению и обустройству 
воинских захоронений в 
Новосолдатском сельском 
поселение  
(в.з. № 372) 

Глава 
Новосолдатского 
сельского 
поселения 

2013 1236,5  1236,5   

Завершение работ 
по восстановлению 
и обустройству 
воинского 
захоронения 

 
Руководитель аппарата  
администрации муниципального района                                                                                    Д.А.Шорстов   


